担保额
度

实
际
发
生
日
期

实际
担保
金额

担保类
型

担保物
（如
有）

反担保情
况（如
有）

担保
期

是否履
行完毕

是否为
关联方
担保

香港华
宝新能
源有限
公司

2023 年 06

月 07 日
20,000

连带责
任担保

  1 年 否 是

报告期内审批对子公
司担保额度合计
（B1）

500,000

报告期内对子
公司担保实际
发生额合计
（B2）

报告期末已审批的对
子公司担保额度合计
（B3）

500,000

报告期末对子
公司实际担保
余额合计
（B4）

子公司对子公司的担保情况

担保对
象名称

担保额度相
关公告披露

日期

担保额
度

实
际
发
生
日
期

实际
担保
金额

担保类
型

担保物
（如
有）

反担保情
况（如
有）

担保
期

是否履
行完毕

是否为
关联方
担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额
度合计（A1+B1+C1）

500,000

报告期内担保
实际发生额合
计
（A2+B2+C2）

报告期末已审批的担
保额度合计
（A3+B3+C3）

500,000
报告期末实际
担保余额合计
（A4+B4+C4）

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的
被担保对象提供的债务担保余额
（E）

20,000

上述三项担保金额合计（D+E+F） 20,000

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

深圳市华宝新能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 49

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市华宝新能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发
行
新
股

送
股

公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限
售条件股
份

72,725,595 75.76%   21,437,500 -1,267,261 20,170,239 92,895,834 74.44%

1、国家
持股

2、国有
法人持股

3,269 0.00%   -3,269 -3,269

3、其他
内资持股

72,717,314 75.75%   21,437,500 -1,258,980 20,178,520 92,895,834 74.44%

其中：境
内法人持
股

47,459,597 49.44%   13,860,625 -1,257,513 12,603,112 60,062,709 48.13%

境内自然
人持股

25,257,717 26.31%   7,576,875 -1,467 7,575,408 32,833,125 26.31%

4、外资
持股

5,012 0.01%   -5,012 -5,012

其中：境
外法人持
股

4,976 0.01%   -4,976 -4,976

境外自然
人持股

36 0.00%   -36 -36

二、无限
售条件股
份

23,274,405 24.24%   7,362,500 1,267,261 8,629,761 31,904,166 25.56%

1、人民
币普通股

23,274,405 24.24%   7,362,500 1,267,261 8,629,761 31,904,166 25.56%

2、境内
上市的外
资股

3、境外
上市的外
资股

4、其他

三、股份
总数

96,000,000 100.00%   28,800,000 0 28,800,000 124,800,000 100.00%

深圳市华宝新能源股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 51

股份变动的原因

适用 □不适用

根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市上市公告书》，网下发行部分采用比例

限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量的 10%（向上取整计算）限售期限为自发

行人首次公开发行并上市之日起 6 个月。即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限

售期，自本次发行股票在深交所上市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6 个月，

限售期自本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。对应的股份数量为 1,267,261

股，占本次发行股本比例的 5.1637%，占发行后总股本的 1.3201%。该部分限售股于 2023

年 3 月 20 日（星期一）锁定期满并上市流通（因 2023 年 3 月 19 日为非交易日，故上市流

通日顺延至交易日 2023 年 3 月 20 日）。

报告期内，公司实施了 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本方案：以 2022 年 12

月 31 日公司总股本 96,000,000 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股利 20.83 元

（含税），共计派发 199,968,000.00 元，不送红股，同时以资本公积金向全体股东每 10 股

转增 3 股股份，共计转增 28,800,000 股，转增后公司总股本增加至 124,800,000 股。